
Управление образования Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

21 марта 2022 г. № 71/1 /01-07

г. Реж

Об организации и проведении профильного лагеря
с дневным пребыванием детей «Слет юных изобретателей»

в Режевском городском округе с 26 марта по 1 апреля 2022 года

На основании муниципальной программы «Развитие системы образования в
Режевском городском округе до 2025 года», утвержденной постановлением
Администрации Режевского городского округа от 08.11.2018 № 2228 (с
изменениями и дополнениями), в целях развития и поддержки талантливых
обучающихся, проявивших выдающиеся способности, предоставления им
возможностей для удовлетворения индивидуальных образовательных потребностей,
развития инновационного технического творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об организации и проведении профильного
лагеря с дневным пребыванием детей «Слёт юных изобретателей» в Режевском

городском округе» (приложение №1)
2. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н.:
2.1. осуществлять координацию деятельности по организации и проведению

Слета юных изобретателей в Режевском городском округе с 26 марта по 1 апреля

2022 года;
2.2. утвердить список участников Слета юных изобретателей (приложение

№2)

3. Директору МБУ ДО УПЦ Камаевой И.В.:
3.1. создать необходимые условия для организации и проведения Слета

юных изобретателей с 26 марта по 1 апреля 2022 года в соответствии с
Положением и в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции;

3.2. подготовить помещения учреждения для проведения Слета юных
изобретателей в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи
(СанПиН 2.4.3648-20, утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28);

п2203137



3.3. разработать и согласовать график работы и расписание занятий Слета
юных изобретателей;

3.4. организовать кадровое обеспечение деятельности Слета юных
изобретателей;

3.5. обеспечить контроль и анализ эффективности деятельности Слета юных
изобретателей как формы поддержки одаренных детей;

3.6. организовать полноценное питание детей на базе столовой МБОУ СОШ
№ 3 за счет средств благотворительного фонда «Достойным лучшее!»,
предусмотренных договором пожертвования №Б060/2022 от 09.03.2022.

4. Руководителям образовательных учреждений направить учащихся
общеобразовательных учреждений для участия в работе Слета юных изобретателей
в соответствии со списком.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Калабину А.Н., ведущего специалиста Управления образования.

Начальник управления образования г ~ 7 / И.В.Клюева

п2203137



Утверждено Приказом от «18» марта 2022 г.

№ 58/01-07 «Об организации и проведении
профильного лагеря с дневным пребыванием
детей «Слёт юных изобретателей» в Режевском
городском округе с 26 марта по 1 апреля 2022
года

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении

«Слёт юных изобретателей» в Режевском городском округе

«Слёт юных изобретателей» имеет большую значимость для развития мотивации

к обучению ЬЕОО - конструированию и робототехнике детей младшего школьного

возраста, развитию их творческих способностей, воображения и навыков поиска

нестандартных решений.

1. Основные положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения
«Слёт юных изобретателей» (далее - Проект), его организационное, методическое и

финансовое обеспечение, порядок участия в Проекте и определения победителей и

призеров.
2. Организацию и проведение Проекта осуществляет МБОУ ДО УПЦ,

общее руководство подготовкой и проведением Проекта осуществляет Управление

образования Администрации Режевского городского округа.

3. Проект проводится с 26 марта по 1 апреля 2022 года на базе МБОУ ДО

УПЦ по адресу: г.Реж, ул. Трудовая, 21.

2.Цели и задачи Проекта

Цель: Создание информационных и организационно-методических условий
для развития технического творчества и формирования научно - технической
профессиональной ориентации у детей младшего школьного возраста,
формирования предпосылок универсальных учебных действий посредством
использования ЬЕОО-конструкторов и образовательной робототехники.

п2203137



Задачи:

- развивать интерес к моделированию и конструированию, стимулировать
детское научно-техническое творчество;

- содействовать формированию элементов учебной деятельности (понимание

задачи, инструкций и правил, осмысленное применение освоенного способа в

разных условиях, навыки самоконтроля, самооценки и планирования действий);
- формировать умение видеть конструкцию, анализировать ее основные части,

их функциональное назначение;

- совершенствовать коммуникативные навыки детей при работе в паре,

коллективе, распределении обязанностей.

З.Участники Проекта

3.1. В Проекте могут принимать участие обучающиеся в МБОУ ДО УПЦ по

направлению «ЬЕОО-конструирование», прошедшие предварительные отборочные

тесты. Возрастная категория участников от 8 до 10 лет, обучающиеся 2-4 классов.

3.2. Участники «Слёт юных изобретателей» имеют право:
- использования в занятиях предоставленной материально-технической и

информационно-справочной базы;
- свободного использования собственных результатов обучения на «Слёте

юных изобретателей».
3.3. Участники «Слёта юных изобретателей»» обязаны:

- соблюдать режим работы «Слёта юных изобретателей»;
-обеспечивать сохранность и бережное использование оборудования,

приборов, инструментов, справочно-информационных источников и других
ценностей в период обучения на «Слёте юных изобретателей».

3.4. Обучающиеся с лучшими достижениями рекомендуются к участию в
муниципальных, региональных, всероссийских конкурсах, соревнованиях,
конференциях и олимпиадах.

4. Управление Проектом

4.1. В целях осуществления методического и технического обеспечения

проведения мероприятий Проекта создается организационный комитет (далее -

Оргкомитет), в состав которого входят специалисты МБОУ ДО УПЦ, представитель

Управления образования Администрации Режевского городского округа (по

согласованию), представитель ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» (по согласованию).

4.2. Оргкомитет Проекта выполняет следующие функции:
- является главным координирующим органом по подготовке, организации и

проведению мероприятий Проекта;
- обеспечение организационного, информационного и консультативного

сопровождения Проекта;
п2203137



- выполнение организационной работы по проведению конкурсных

мероприятий Проекта;

-контроль и анализ эффективности деятельности проекта «Слёта юных
изобретателей».

4.3. Для выявления победителей конкурсов, соревнований Оргкомитетом

создается комиссия, состав которой утверждается приказом о проведении

мероприятия. В ее состав входят администрация и педагоги МБОУ ДО УПЦ.

4.4. Комиссия конкурса, выполняет следующие функции:

- оценивает выполнение конкурсных заданий;

- определяет победителей и призёров конкурсных мероприятий Проекта.

4.5. Занятия на «Слёте юных изобретателей» проводят педагоги
дополнительного образования МБОУ ДО УПЦ, приглашенные педагоги
дополнительного образования других учреждений дополнительного образования,
специалисты МКУ ЦСУ группы психологической помощи

5. Порядок и сроки проведения Проекта

5.1.Проект реализуется с 26 марта по 1 апреля 2022 года в нескольких

направлениях:

-обучающие занятия по ЬЕСО-конструированию и робототехнике

повышенной сложности;

- мастер-класс по авиамоделированию;

- робототехнические соревнования в нескольких категориях между

участниками Проекта, по результатам которых определяются победители.

6. Подведение итогов Проекта

6.1. По завершению всех конкурсных мероприятий Проекта Комиссия

определяет победителей и призёров Проекта.

6.2. Участники Проекта, которые приняли участие в каждом мероприятии

Проекта, получают памятные подарки с символикой Проекта.

7. Порядок финансирования

Финансовая поддержка проекта «Слёт юных изобретателей» осуществляется
Управлением образования Администрации Режевского городского округа,
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного
образования «Учебный профессиональный центр».

8. Информационное обеспечение Проекта

п2203137



Информация о проведении и результатах Проекта размещается на
официальном сайте МБОУ ДО УПЦ: тикге2@таИ.ги и на информационном стенде
МБОУ ДО УПЦ по адресу: г.Реж, ул. Трудовая, 21.

Координаты для связи: тел.: 8(34364) 3-18-18

Приложение №2
Утверждено приказом от 18.03.2022г
№58/01-07
«Об организации и проведении профильного
лагеря с дневным пребыванием детей «Слёт
юных изобретателей» в Режевском городском
округе с 26 марта по 1 апреля 2022 года

Список участников Слета юных изобретателей

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ФИО, дата рождения

Черепанова Диана Ивановна 04.05.201 1

Семухина Виктория Анатольевна 15.02.201 1

Семухин Денис Артемович 12.02.201 1

Воронин Денис Максимович 26.10.201 1 1

Уралов Анатолий Александрович 02.1 1.2013

Шаров Владимир Геннадьевич 17.10.2012

Авдюков Денис Андреевич 12.12.2013

Бурков Глеб Сергеевич 23.06.2012

Кочнев Михаил Александрович 06.02.2013

Савельев Иван Иванович12.06.2011

Жуков Богдан Николаевич 10.10.2012

Семухин Матвей Дмитриевич 12.10.201 1

Антонинов Иван Дмитриевич 22.07.2012

Клейменов Виталий Сергеевич 30.09.2013

Першин Данила Юрьевич 04.07.2008

Каркина Анна Константиновна 07.09.2010

Наговицын Ильнур Евгеньевич 02.04.201 1

Штейнмиллер Алексей Викторович 3.12.2010

школа

3

3

3

5

2

2

2

2

2

3

3

3

5

3

44

10

2

7

класс

4

4

4

4

2

3

2

3

2

4

3

3

3

2

7

5

4

5

п2203137



19

20

21

22

23

24

Овчинников Максим Михайлович 13.02.2008

Пузанов Павел Евгеньевич 06.05.2008

Новых Денис Алексеевич 24.03.201 1

Перевощиков Тимур Денисович 06.1 1.2009

Мельников Анатолий Сергеевич 29.09.201 1

Асманов Тимофей Андреевич 30.09.2009

1

3

1

2

10

10

8

7

5

6

4

6

п2203137


